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Company Overview
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ก่อตั้งเม่ือ 9 เมษายน 2544
ปัจจุบนัทุนจดทะเบียน 725.00 ลา้นบาท 
ทุนท่ีออกและช าระแลว้ 725.00 ลา้นบาท 
แบ่งเป็นหุน้สามญั 725.00 ลา้นหุน้ 
มูลค่าท่ีตราไว ้หุน้ละ 1 บาท

การประกอบธุรกจิ
ผลิตและจ าหน่ายผลิตภณัฑค์อนกรีตอดั
แรง อาทิ เสาเขม็ เสาไฟฟ้า เสาเขม็สปัน
ผลิตภณัฑค์านสะพาน เป็นตน้ ภายใต้
เคร่ืองหมายการคา้ 
พร้อมใหบ้ริการขนส่ง ตอกเสาเขม็ รวมถึง
รับเหมาออกแบบจดัหา พร้อมติดตั้งเคเบิล
ใยแกว้น าแสง และรับเหมาติดตั้งระบบ
สายส่งแรงสูง (115 kV)

บริษทั สยามเทคนิคคอนกรีตน จ ากดั (มหาชน)
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Products
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ก ำลงักำรผลติ

19,030

ก ำลงักำรผลติ

24,890

ก ำลงักำรผลติ

82,980

ก ำลงักำรผลติ

17,940

ก ำลงักำรผลติ

75,000

ก ำลงักำรผลติ

85,900

ก ำลงักำรผลติ

15,600

ก ำลงักำรผลติ

18,830

ก ำลงักำรผลติ

25,050

ก ำลงักำรผลติ

28,210

Location
หน่วย : ลูกบาศก์เมตนรต่นอปี

ประมาณการก าลังการผลิตรวมในปี 2564 เท่ากับ 
318,000 ลูกบาศก์เมตร และในปี 2565 ก าลงัการผลิต 
จะเพ่ิมข้ึนประมาณร้อยละ 33 ซ่ึงจะท าให้มีก าลงัการ
ผลิตรวมท่ีประมาณ 423,000 ลูกบาศกเ์มตร 
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ทางหลวงพเิศษหมายเลข 9
ถนนวงแหวนรอบนอก กทม. 

(ด้านตนะวนัตนก)

ก่อสร้างโรงงานอาหารสัตนว์ศรีสะเกษ
ตน าบลโนนค้อ อ าเภอโนนคูณ จงัหวดัศรีสะเกษ

อาคารส านักงาน , Workshop ส่วนสนามบิน
และอาคารท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ

โครงการที่ผ่านมา
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ก่อสร้างโกดงัของ
บริษทั บางกอกฟรีเทรดโซน จ ากดั

ก่อสร้างสายส่ง 115 เควี
พืน้ที่พาณชิยกรรมและอาคารจอดรถ 6 ช้ัน

โรงพยาบาลธรรมศาสตนร์ รังสิตน

โครงการที่ผ่านมา
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ก่อสร้างมอเตนอร์เวย์ บางปะอนิ-โคราช
ก่อสร้างคอนโดมิเนียม The Origin 
ลาซาน30 , สายลวด , ลาดพร้าว23 , 
รามอนิทรา83 , รามค าแหง209

ก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 121 ทางเลีย่งเมือง
เชียงใหม่ รอบนอก (ด้านเหนือ)

โครงการที่ผ่านมา
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ก่อสร้างสะพานข้ามล าน า้ชี บ้านโคก
เพชร 

ตน าบลท่าสว่าง อ าเภอเมือง
จงัหวดัสุรินทร์

สะพานข้าม โครงการอ่างเกบ็น า้แม่ส า อนั
เน่ืองมาจากพระราชด าริ จงัหวดัสุโขทัย

ก่อสร้างทางหลวง 3901 วงแหวนตนะวนัตนก 
ตนอนที่ 22

โครงการที่ผ่านมา
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ลูกค้าหลกั
หน่วยงานภาครัฐ (ทีไ่ด้มกีารใช้ผลตินภัณฑ์ของบริษทัฯ)

เจ้าของโครงการ
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ลูกค้าหลกั
ผู้รับเหมาก่อสร้าง
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ESG
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นอกจากการมุ่งเนน้ในการสร้างการเจริญเติบโตในดา้นผลการด าเนินงานแลว้  บริษทัฯ ยงัมีนโยบายในการพฒันาองคก์รอยา่งย ัง่ยนื  โดยมุ่งเนน้
และค านึงถึงความรับผดิชอบใน 3  ดา้นหลกั ไดแ้ก่ ส่ิงแวดลอ้ม สงัคม และการก ากบัดูแล ( Environment, Social, และ Governance : ESG)
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การตนิดตนั้ง Solar Rooftop เพ่ือลดค่าไฟฟ้า และช่วยเหลือส่ิงแวดล้อม
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Financial Performance
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30%

24%

18%

14%

10%

2%

0%

2%
เสำเขม็พิเศษ (เสำเขม็งำนกรมทำงหลวง,เสำเขม็เขื่อน)

เสำเขม็

ขนสง่และบรกิำร (ตอกและติดตัง้)

เสำไฟฟ้ำและสว่นประกอบ

คำนสะพำน (พืน้สะพำน,Box Girder,I Girder)

เสำสปัน

ก่อสรำ้งโครงกำร

ผลิตภณัฑอ์ื่น

Revenue

9M/2021

30%

24%

18%

14%

10%

2%

2%

0%

358.43 ลบ. 

287.11 ลบ. 
208.64 ลบ. 

166.61 ลบ. 

112.47 ลบ. 

26.72 ลบ.
28.60 ลบ.
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0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Total Revenue Gross profit Net Profit

399.89

70.56

32.89

372.05

57.92

20.86

436.81

85.79

40.71

Q1/2021 Q2/2021 Q3/2021

+17.41%

+48.12%

+95.16%

Financial Performance

GP Margin 
NP Margin

17.92%
15.81%

20.02%

8.22%
5.61%

9.32%

-6.96%

-17.91%

-36.58%
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0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

Revenue Gross profit Net Profit

362.15

81.37

35.56

428.51

85.79

40.71

Q3/2020 Q3/2021

+18.32%

+5.43%
+14.48%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Revenue Gross profit Net Profit

1212.24

275.62

127.99

1188.6

214.27

94.47

9M/2020 9M/2021

-1.95%

-22.26%
-26.19%

Financial Performance

GP Margin 
NP Margin

22.47%
20.02%

9.69%
9.32%

22.74%
18.03% 10.46%

7.82%

ขายและบริการ
1,121.90

ก่อสร้าง
90.34

ขายและบริการ

ขายและบริการ
251.52

ก่อสร้าง
24.10

ขายและบริการ
328.06

ก่อสร้าง
34.09

ขายและบริการ
61.49

ก่อสร้าง
19.88

รายได้จากการขายและบริการเพิม่ขึน้ 30.62 %

GP ขายและบริการเพิม่ขึน้ 39.52 %
ขายและบริการ
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0

50

100

150

200

250

300

350

COGS SG&A Financial cost

323.22

31.72

5.88

308.39

32.83

6.21

342.72

38.36

5.29

Q1/2021 Q2/2021 Q3/2021

+16.84%+3.50%

+5.61%

-4.59%
+11.13%

-14.81%

Financial Performance ( Expenses )
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0

50

100

150

200

250

300

350

COGS SG&A Financial cost

280.78

36.38

5.73

342.72

38.36

5.29

Q3/2020 Q3/2021

+5.44%

+22.06%

-7.68%

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

COGS SG&A Financial cost

936.62

111.08

19.73

974.33

102.92

17.38

9M/2020 9M/2021

+4.03%

-7.35%
-11.91%

Financial Performance ( Expenses )

ขายและบริการ
870.38

ก่อสร้าง
66.24

ขายและบริการ
266.57

ก่อสร้าง
14.21
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0

500

1000

1500

2000

2500

Total assets Total liabilities Total equities

1802.91

1042.91

760.01

2137.61

932.09

1205.52

YE2020 Q3/2021

Summary of financial position

+18.56%

-10.63%

+58.62%Total current assets

Total non-current assets

518.92 794.07

1,283.99 1,343.55

Total current liabilities

Total non-current liabilities

626.04 581.37

416.86 350.72
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วงจรเงินสด Cash Cycle

Summary of key financial ratios

9M/2020 9M/2021

50 วนั 53 วนั

อตันราก าไรสุทธิ
9M/2020 9M/2021

ร้อยละ 10.46 ร้อยละ 7.82

อตันราส่วนหนีสิ้นต่นอส่วนของผู้ถือหุ้น
9M/2020 9M/2021

1.30 เท่า 0.78 เท่า

EBITDA 
9M/2020 9M/2021

264.62 ลบ. 220.00 ลบ.
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Summary of key financial ratios

Q1/2021 Q2/2021 Q3/2021

อตัราก าไรขั้นตน้ขายสินคา้ (%) 17.92 15.81 20.02

อตัราก าไรสุทธิ (%) 8.22 5.61 9.32

EBITDA (ลา้นบาท) 74.70 60.58 84.72

อตัราส่วนหน้ีสินต่อส่วนผูถื้อหุน้ (เท่า) 1.40 2.20 0.78
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Opportunity 2022

ทีม่า : ฐานเศรษฐกจิ , ผู้จัดการออนไลน์ , การรถไฟแห่งประเทศไทย
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งบปี 62 (ลา้นบาท) งบปี 63 (ลา้นบาท) งบปี 64 (ลา้นบาท) งบปี 65 (ลา้นบาท)

3,000,000 3,200,000 3,285,962 3,100,000

กระทรวงคมนาคม

- กรมทางหลวง 105,511            103,882            125,947            115,422            

- กรมทางหลวงชนบท 41,101               42,335               48,790               46,242               

- กรมเจา้ท่า 3,896                 3,515                 4,819                 4,590                 

- กรมท่าอากาศยาน 5,010                 4,697                 5,708                 5,194                 

- รฟม. 5,811                 3,507                 15,067               13,051               

- รฟท. 1,355                 2,716                 17,979               18,384               

กระทรวงมหาดไทย

- กรมโยธาธกิารและผังเมอืง 21,494               21,831               29,125               31,475               

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์

- กรมชลประทาน 52,359               54,942               74,107               77,268               

องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่

- กทม. 21,491               25,339               22,387               21,982               

- พัทยา 1,742                 1,943                 1,890                 1,691                 

259,769           264,706           345,818           335,300           

หน่วยรับงบประมาณ

รวมทัง้ประเทศ

รวม

เปรยีบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 - 2565

ร่าง พรบ. งบประมาณรายจ่ายประจ าปี 2565

ทีม่า : The Standard
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แผนงานก่อสร้างโครงการภาครัฐขนาดใหญ่ตนั้งแต่นปี 2564 เป็นต้นนไป

❑ โครงการเร่งด่วนในปี 2564 อาทิ
• โครงการรถไฟทางคู่สายเด่นชยั-เชียงของ และสายบา้นไผ-่นครพนม
• โครงการรถไฟความเร็วสูงไทยจีน กรุงเทพฯ-หนองคาย (เฟสท่ี 1 กรุงเทพฯ-นครราชสีมา 

ก าลงัก่อสร้าง เฟสท่ี 2 นครราชสีมา-หนองคาย เร่ิมก่อสร้างปี 2565)
• โครงการรถไฟฟ้าส่วนต่อขยายสีสม้ตะวนัตก (บางขนุนนท-์ศูนยว์ฒันธรรมฯ) และสายสี

ม่วงใต ้(เตาปูน-ราษฎร์บูรณะ) ท่ีจะเช่ือมต่อระบบขนส่งครอบคลุมพื้นท่ีกวา้งขวางข้ึน
❑ โครงการทีค่าดว่าจะถูกผลกัดนัในช่วงปี 2564-2566 ไดแ้ก่ 

• การก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผน่ดิน 58 ซ่ึงครอบคลุมทางเล่ียงเมืองและทางแยกต่าง
ระดบัทัว่ประเทศ

• โครงการ Motorway Railway Master Plan (MR-Map) เพื่อเช่ือมต่อโครงข่ายรถไฟทางคู่
และรถไฟความเร็วสูงใหค้รบวงจร โดยจะน าร่อง 3 เสน้ทาง ไดแ้ก่ นครราชสีมา-หนองคาย 
(203 กม.) นครราชสีมา-อุบลราชธานี (301 กม.) และนครปฐม-ชะอ า (119 กม.) ภายใต้
แผนการพฒันาโครงข่ายทางหลวงพิเศษระหวา่งเมืองหรือมอเตอร์เวย ์ระยะ 20 ปี พ.ศ. 
2560-2579

• ทั้งน้ี การก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐานขนาดใหญ่ดงักล่าวส่วนใหญ่เป็นโครงการ PPP โดย
รูปแบบของค่าใชจ่้ายดา้นการก่อสร้างคาดวา่จะอยูใ่นรูป PPP Net Cost มากกวา่ PPP Gross 
Cost เน่ืองจากเอกชนจะไดรั้บสิทธิในการจดัเกบ็รายได้ และช่วยลดตน้ทุนการด าเนินงาน
ของภาครัฐ
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งานโครงการต่นอเน่ือง และงานโครงการใหม่ทีน่่าสนใจของภาครัฐ
โครงการ หนว่ยงาน มลูคา่โครงการ

(ลา้นบาท)

มลูคา่

ผลติภณัฑค์อร.
(ลา้นบาท)

สถานะและความคบืหนา้โครงการ ระยะเวลา

กอ่สรา้ง

1. รถไฟความเร็วสงูไทยจนี กรุงเทพ - หนองคาย ระยะที ่1 สญัญาที ่4-4 รฟท. 6,573                                                      1,400  ผูช้นะการเสนอราคาคอื ITD  2564 - 2567

2. รถไฟความเร็วสงูเชือ่มสามสนามบนิ รฟท. 224,544                       อยูร่ะหวา่งตดิตาม  ผูช้นะการเสนอราคาคอื CPH (CP, CK, ITD, 

CRCC, BEM)

 2564 - 2568

3. รถไฟทางคู่ เดน่ชยั - เชยีงราย - เชยีงของ (3 สญัญา) รฟท. 72,858                        19,530                         ITD+NWR+LC ไดส้ญัญา 1, CKST+LC ได ้

สญัญา 2,3

 2565 - 2569

4. รถไฟทางคู่ บา้นไผ ่- มหาสารคาม - รอ้ยเอ็ด - มกุดาหาร - นครพนม 

(2 สญัญา)

รฟท. 55,459                        8,730                            AS+LC ไดส้ญัญา 1, UNIQUE+LC ไดส้ญัญา 2  2565 - 2567

5. โครงการคลองระบายน ้าหลาก บางบาล-บางไทร สญัญาที ่3 กรมชลประทาน 3,670                           220                               ผูช้นะการเสนอราคาคอื STECON  2564 - 2567

6. โครงการคลองระบายน ้าหลาก บางบาล-บางไทร สญัญาที ่4 กรมชลประทาน 3,381                           200                               รอเปิดประมลูปี 65  2565 - 2568

7. โครงการคลองระบายน ้าหลาก บางบาล-บางไทร สญัญาที ่5 กรมชลประทาน 1,230                           80                                  รอเปิดประมลูปี 65  2565 - 2568

8. อโุมงคส์ง่น ้าแนวคลองมหาสวสัดิ ์จากโรงงานผลติน ้ามหาสวสัดิ-์ถนน

ราชพฤกษ์ และหอปรับแรงดันทีโ่รงงานผลติน ้ามหาสวสัดิ์

การประปานครหลวง 2,708                            อยูร่ะหวา่งตดิตาม  ผูช้นะการเสนอราคาคอื สามประสทิธิ ์(5 

พ.ค. 64)

 2564 - 2566

9. อโุมงคส์ง่น ้าแนวถนนราชพฤกษ์ จากคลองมหาสวสัดิ-์ถนนเพชรเกษม การประปานครหลวง 4,014                            อยูร่ะหวา่งตดิตาม  ผูช้นะการเสนอราคาคอื ITD+NWR (5 พ.ค. 

64)

 2564 - 2566

10. อโุมงคส์ง่น ้าแนวถ.กาญจนาภเิษก จากถ.กัลปพฤกษ์-สถานีสบูจา่ยน ้า

บางมด

การประปานครหลวง 5,339                            อยูร่ะหวา่งตดิตาม  ผูช้นะการเสนอราคาคอื สีแ่สงการโยธา (5 

พ.ค. 64)

 2564 - 2566

11. อโุมงคส์ง่น ้าแนวถ.กาญจนาภเิษกและถ.ทางรถไฟสายเกา่ จากสถานี

สบูจา่ยน ้าบางมด-ส าโรง

การประปานครหลวง 4,959                            อยูร่ะหวา่งตดิตาม  ผูช้นะการเสนอราคาคอื CK 

(5 พ.ค. 64)

 2564 - 2566

12. อโุมงคร์ะบายน ้าคลองเปรมประชากรจากคลองบางบัว สูแ่มน่ ้าเจา้พระยา ส านักการระบายน ้า 

กทม.

9,600                            อยูร่ะหวา่งตดิตาม  รอประกาศผูช้นะการเสนอราคา คาดวา่จะ

เริม่กอ่สรา้งชว่งปลายปี 64

 2564 - 2566

13. อโุมงคร์ะบายน ้าสว่นตอ่ขยายอโุมงคแ์สนแสบเดมิถงึลาดพรา้วซ.130 ส านักการระบายน ้า 

กทม.

1,700                            อยูร่ะหวา่งตดิตาม  รอประกาศผูช้นะการเสนอราคา คาดวา่จะ

เริม่กอ่สรา้งชว่งปลายปี 64

 2564 - 2566

14. อโุมงคร์ะบายน ้าคลองทววีฒันา 2 ส านักการระบายน ้า 

กทม.

2,400                            อยูร่ะหวา่งตดิตาม  รอประกาศผูช้นะการเสนอราคา คาดวา่จะ

เริม่กอ่สรา้งชว่งปลายปี 64

 2564 - 2566

15. ขยายถนนราชพฤกษ์ จ.นนทบรุ ีเป็น 10 ชอ่งจราจร กรมทางหลวงชนบท 903                              90                                  ก าหนดเปิดประมลูกลางปี 64  2565 - 2567

16. สรา้งถนนสายแยก ทล.3452-สีแ่ยกบา้นสรา้ง อ.บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุ ี

ตอนที ่1-2

กรมทางหลวงชนบท 1,600                           160                               ก าหนดเปิดประมลูกลางปี 64  2565 - 2568

17. สว่นตอ่ขยายทางยกระดับอตุราภมิขุ ชว่งรังสติ - บางปะอนิ (M5) กรมทางหลวง 39,956                        อยูร่ะหวา่งตดิตาม  รอเปิดประมลู  2565 - 2568

18. มอเตอรเ์วย ์นครปฐม - ชะอ า (M8) กรมทางหลวง 79,006                        อยูร่ะหวา่งตดิตาม  รอเปิดประมลู  2565 - 2568

19. มอเตอรเ์วย ์บางขนุเทยีน - บา้นแพว้ (M82) กรมทางหลวง 32,187                        อยูร่ะหวา่งตดิตาม  เตรยีมเปิดประมลูปลายเดอืนพ.ค.64 เริม่

กอ่สรา้งก.ย.64

 2564 - 2567

20. เขือ่นป้องกันตลิง่ในเขตภาคกลาง ภาคตะวนัออก ภาคเหนือ และอสีาน กรมโยธาฯ 30,000                        อยูร่ะหวา่งตดิตาม  ประมาณการมลูคา่งานในปี 65-66  2565 - 2567

586,484               36,910                  รวม
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Capture งานโครงการส าคญัเพ่ือตนิดตนามขายส าหรับเป้าหมายการขายปี 2565

1. รถไฟความเร็วสงูไทยจนี กรุงเทพ - 

หนองคาย ระยะที ่1 สญัญาที ่4-4

รฟท.  ITD 6,573                                                       1,400 120
(ระยะเวลาท างานปี 65-66)

2. รถไฟทางคู่ เดน่ชยั - เชยีงราย - เชยีงของ 

(สญัญาที ่2, 3)

รฟท.  JV-CKST ไดส้ญัญา 2,3 

(CK=ช.การชา่ง, ST=ซโิน-ไทยฯ)

46,290                         12,000                         1,500
(ระยะเวลาท างาน 3-4 ปี)

3. รถไฟทางคู่ บา้นไผ ่- มหาสารคาม - รอ้ยเอ็ด

 - มกุดาหาร - นครพนม (สญัญาที ่1)

รฟท.  A.S. Associate Engineering ได ้

สญัญา 1

27,100                         3,980                           1,000
(ระยะเวลาท างาน 3-4 ปี)

4. โครงการคลองระบายน ้าหลาก บางบาล-

บางไทร สญัญาที ่3

กรม

ชลประทาน

 ซโิน-ไทยฯ 3,670                           220                               100
(ระยะเวลาท างานปี 65-66)

5. โครงการคลองระบายน ้าหลาก บางบาล-

บางไทร สญัญาที ่4

กรม

ชลประทาน

 รอเปิดประมลูปี 65 3,381                           200                               200
(ระยะเวลาท างานปี 65-67)

6. โครงการคลองระบายน ้าหลาก บางบาล-

บางไทร สญัญาที ่5

กรม

ชลประทาน

 รอเปิดประมลูปี 65 1,230                           80                                 80
(ระยะเวลาท างานปี 65-67)

7. ขยายถนนราชพฤกษ์ จ.นนทบรุ ีเป็น 10 

ชอ่งจราจร

กรมทาง

หลวงชนบท

 ก าหนดเปิดประมลูกลางปี 64 903                               90                                 45
(ระยะเวลาท างานปี 65-66)

8. สรา้งถนนสายแยก ทล.3452-สีแ่ยกบา้น

สรา้ง อ.บา้นสรา้ง จ.ปราจนีบรุ ีตอนที ่1-2

กรมทาง

หลวงชนบท

 ก าหนดเปิดประมลูกลางปี 64 1,600                           160                               80
(ระยะเวลาท างานปี 65-66)

9. สว่นตอ่ขยายทางยกระดับอตุราภมิขุ ชว่ง

รังสติ - บางปะอนิ (M5)

กรมทางหลวง  รอเปิดประมลู 39,956                         อยูร่ะหวา่งตดิตาม

10. เขือ่นป้องกันตลิง่ในเขตภาคกลาง ภาค

ตะวนัออก ภาคเหนือ และอสีาน

กรมโยธาฯ  ประมาณการมลูคา่งานในปี 65-66 30,000                         อยูร่ะหวา่งตดิตาม

160,700                18,130                  3,125                    รวม

โครงการ หนว่ยงาน ผูช้นะการเสนอราคา มลูคา่โครงการ
(ลา้นบาท)

มลูคา่

ผลติภณัฑค์อร.
(ลา้นบาท)

ยอดประมาณ

การขาย
(ลา้นบาท)
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Project Highlight – โครงการรถไฟรางคู่

หน่วยงาน โครงการ สญัญาที่ ระยะทาง
(กม.)

มลูคา่
(ลบ.)

1. เดน่ชยั-งาว 103           26,599   

2. งาว-เชยีงราย 132           26,914   

3. เชยีงราย-

เชยีงของ

87             19,406   

1. บา้นไผ-่หนอง

พอก

180           27,124   

2. หนองพอก-

สะพานมติรภาพ 3

175           28,335   

รฟท. 
(5 สญัญา มลูคา่รวม ≈ 

128,374 ลบ.)

กอ่สรา้ง รถไฟทางคู ่สายเดน่ชยั-

เชยีงราย-เชยีงของ 323 กม. วงเงนิ 

85,345 ลบ.

กอ่สรา้ง รถไฟทางคู ่สายบา้นไผ-่

มหาสารคาม-รอ้ยเอ็ด-มกุดาหาร-

นครพนม 355 กม. วงเงนิ 66,848.33 ลบ.

ทีม่า : ประชาชาตนิธุรกจิ , ฐานเศรษฐกจิ , www.home.co.th
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Project Highlight – โครงการรถไฟความเร็วสูง ไทย-จีน

• รถไฟไทย-จีน (เฟส 1) แบ่งสร้าง 14 สญัญา เสร็จแลว้ 1 สญัญา ช่วงกลางดง-ปางอโศก
3.5 กม. และอยูร่ะหวา่งก่อสร้าง 6 สญัญา

• ภาพรวมของโครงการขณะน้ีลงนามในสญัญาแลว้ 10 สญัญา เหลือ 4 สญัญา ซ่ึงติดขดัดา้น
ขอ้พิพาทกบัเอกชน ทางกระทรวงคมนาคมจะพยายามเร่งรัดใหเ้ซ็นสญัญาภายในปี 2564 น้ี 
ส าหรับการเปิดใหบ้ริการ ตอนน้ีวางเป้าไวใ้นปี 2569-2570

• STECH ลงนาม MOU กบั อิตาเลียนไทย สญัญาท่ี 4-4

ทีม่า : ประชาชาตนิธุรกจิ , ฐานเศรษฐกจิ
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Project Highlight – โครงการ EEC

ทีม่า : www.mgronline.com , ฐานเศรษฐกจิ

http://www.mgronline.com/
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ปี 2565 และ 2566 การลงทุนในการก่อสร้างโดยรวมคาดวา่จะเพิ่มข้ึน 5.0-6.0% ต่อปี ภาครัฐจะมีส่วนอยา่งมาก โดยโครงการท่ีไดรั้บการ
สนบัสนุนจากรัฐบาลคาดวา่จะเพิ่มข้ึน 7.0% ต่อปี จากการลงทุนในโครงการเมกะโปรเจกตท่ี์เช่ือมโยงกบั EEC (เช่น การพฒันาท่าเรือ
มาบตาพดุระยะท่ี 3 ของและการก่อสร้างทางรถไฟความเร็วสูงเช่ือมท่าอากาศยานทั้ง 3 แห่งซ่ึงไดมี้การวางศิลาฤกษไ์ปแลว้) ซ่ึงจะช่วย
ดงึดูดการลงทุนภาคเอกชนเพิม่ขึน้ โดยคาดวา่จะเติบโตเฉล่ียปีละ 2.0-2.5% โดยเฉพาะโครงการท่ีอยูอ่าศยัใกลร้ถไฟฟ้าสายใหม่ใน
กรุงเทพฯ และในจงัหวดัใหญ่ รวมถึง มาตนรการกระตุ้นนภาคอสังหาฯ ของภาครัฐ

แนวโน้มการลงทุนก่อสร้างภาคเอกชนมแีนวโน้มปรับตนวัสูงขึน้         
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1. ผอ่นคลายมาตรการ LTV (Loan-to-Value) กูซ้ื้อบา้นได ้100% 
(ตั้งแต่วนัท่ี 20 ตุลาคม 2564 ถึงวนัท่ี 31 ธนัวาคม 2565)

2. ปรับเกณฑม์าตรการ LTV เอ้ือคนซ้ือบา้นกรณีกูร่้วม (ภายใน
ส้ินปี 2565)

3. มาตรการรัฐลดค่าโอน-จดจ านอง เหลือ 0.01% ส าหรับมูลค่า
บา้นไม่เกิน 3 ลา้นบาท (มีผลตั้งแต่ 3 กมุภาพนัธ์ - 31 ธนัวาคม 
2564)

4. ลดภาษีท่ีดินฯ รอบปี 64 ลง 90%

❖ มาตรการขอ้ 3 และ 4 มีแนวโนม้ท่ีอาจจะขยายเวลาให้
สอดคลอ้งกบัมาตรการ 2 ขอ้แรก คือถึง 31 ธนัวาคม 2565

อพัเดทมาตนรการภาครัฐ ช่วยคนซ้ือบ้าน ในปี 2564 - 2565
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ตนลาดอสังหาฯ ปี 65 คาดเร่ิมเข้าสู่ภาวะฟ้ืนตนวั

ส าหรับตวัเลขส าคญัท่ีเก่ียวกบัตลาดท่ีอยูอ่าศยั ในปี 65 เร่ิมเห็นสญัญาณเป็นบวก 
ไดแ้ก่
• จ านวนหน่วยการออกใบอนุญาตก่อสร้างกรุงเทพฯ และปริมณฑลเพิ่มข้ึน 
17.9% จากปีก่อน

• จ านวนท่ีอยูอ่าศยัเปิดขายใหม่จะเขา้สู่ตลาดกรุงเทพฯ และปริมณฑลเพิ่มข้ึน 
49.2% จากปีก่อน

• อตัราการขยายตวัของหน่วยขายไดใ้หม่ของท่ีอยูอ่าศยัจะเพิ่มข้ึน 22.3%
• อตัราดูดซบัจะเร่ิมปรับตวัดีข้ึนตั้งแต่ช่วงคร่ึงแรกปี 2565 เป็นตน้ไป

โดยเป็นผลมาจากการคาดการณ์ภายใตส้ถานการณ์ท่ีประเทศไทยสามารถกระจาย
วคัซีนไดท้ัว่ถึง ท าใหเ้กิดภูมิคุม้กนัหมู่เกิดข้ึนในระดบัท่ีสูงกวา่ปี 2564 และ
คาดการณ์เศรษฐกิจไทยในปี 2565 จะขยายตวัประมาณร้อยละ 4.0
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